
ROMÂNIA 
JUDEŢULBOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea şi completarea Hotărârea Consiliului Local nr, 138 din 12 iulie 2016 
privind garantarea finanţării rambursabile În sumă de 12.000.000 lei a obiectivului de 

investiţie "Parc regional, turistic şi de agrement Cornişa", ce urmează a fi contractată cu 
CEC Bank SA, cu venituri ale bugetului local 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur cu privire la modificarea 
şi completarea Hotărârea Consiliului Local nr. 138 din 12 iulie 2016 privind garantarea finanţării 

rambursabile în sumă de 12.000.000 lei ce urmează a fi contractată cu CEC Bank SA, cu venituri 
ale bugetului local, 

văzând raportul de specialitate al Direcţiei Economice, 
În baza prevederilor art. 36 alin. (4) lit. b) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, art, 20 alin. (1) lit. g şi art. 63 din Legea nr. 273/2006 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.2 I5/200 1, 
republicată În Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Hotărârea Consiliului Local nr. 138 din 12 iulie 2016 privind garantarea finanţării 

rambursabile în sumă de 12.000.000 lei ce urmează a fi contractată de la CEC Bank SA, cu 
venituri ale bugetului local, se modifică şi se completează după cum urmează: 

I.Articolul 1 se modifică, se completează şi va avea următorul cuprins: 
"Art. I Se aprobă garantarea finanţării rambursabile În sumă de 12.000.000 lei cu o 
maturitate de 10 ani, ce urmează a fi contractată de la CEC Bank S.A. Botoşani 

pentru finanţarea obiectivului de investiţii "Parc regional, turistic şi de agrement 
Cornişa", cu veniturile bugetului local prevăzute În Anexa la prezenta hotărâre, 

precum şi cu Garanţia Reală Mobiliară asupra contului curent al Municipiului 
Botoşani nr. R008CECEBTO 130RON052585 I deschis la CEC Bank SA" 

2. După articolul I se introduce un nou articol, articolul 1"1, care va avea următorul cuprins: 
"Art, 1"1 Se imputerniceşte Primarul municipiului Botoşani, Secretarul municipiului 
Botoşani, Administratorul public şi Directorul economic pentru a semna contractul de 
finanţare rarnbursabilă. Semnarea contractului se va face numai după obţinerea 

avizului din partea Comisiei de Autorizare a Împrumuturilor Locale din cadrul 
Ministerului Finanţelor Publice." 



Art.2 Hotărârea Consiliului Local nr. 138 din 12 iulie 2016 privind garantarea finanţării 

rambursabile în sumă de 12.000.000 lei ce urmează a fi contractată cu CEC Bank SA, cu venituri 
ale bugetului local va fi republicată potrivit modificărilor şi completări lor aduse prin prezenta 
hotărâre, dându-se articolelor o nouă nouă numerotare, sub semnătura peşedintelui şedinţei 

Consiliului Local din 12 iulie 2016. 

Art, 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va 
asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează,
 

Secretar, Ioan Apostu

ţ;;~.t1;>d . 

Botoşani, 01 august 2016 
Nr.146 

2 


